ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DI LINH

Số:         /UBND-VHXH
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch
tổ chức và đăng ký hoạt động hưởng ứng chương trình “Chào Mùa du lịch hè năm 2026”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Di Linh, ngày      tháng      năm 2026

                            Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Công văn số 785/SVHTTDL-QLDL ngày 02/3/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức và đăng ký hoạt động hưởng ứng chương trình “Chào Mùa du lịch hè năm 2026”;
Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, Ủy ban nhân dân xã Di Linh xin gửi tới Quý Sở ý kiến góp ý dự thảo và nội dung đăng ký hoạt động cụ thể như sau:
1. Về góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức chương trình “Chào Mùa du lịch hè năm 2026”, Ủy ban nhân dân xã Di Linh hoàn toàn nhất trí với các nội dung trong dự thảo Kế hoạch do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng và không có ý kiến bổ sung thêm.
2. Về đăng ký hoạt động hưởng ứng nhằm tạo không khí sôi nổi và đóng góp vào chuỗi sự kiện chung của tỉnh, UBND xã Di Linh đăng ký tổ chức sự kiện hưởng ứng với các thông tin chi tiết như sau:
- Tên hoạt động: Liên hoan Ngày hội văn hoá, thể thao các dân tộc lần thứ I - năm 2026.
- Thời gian tổ chức: (Dự kiến) Tháng 5 năm 2026.
- Địa điểm tổ chức: Quảng trường trung tâm xã Di Linh.
- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân xã Di Linh (Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì phối hợp Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã tham mưu và tổ chức thực hiện).
- Đơn vị phối hợp: Các ban, ngành, đoàn thể xã Di Linh.
Trên đây là văn bản của Ủy ban nhân dân xã Di Linh về việc góp ý và đăng ký hoạt động hưởng ứng chương trình “Chào Mùa du lịch hè năm 2026”, kính gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Sở VH, TT&DL;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Thị Tâm